Disponibilizado: 24/06/2025 17:59:06 Publicado: 25/06/2025 00:00:00

Diário nº 119/2025, 24 de junho de 2025.
*** Iniciado: 24/06/2025 07:32:37 ***

contPageBreak
Página 154/280

Secretário de Estado da Agricultura Familiar/SAF-PI

EXTRATO DA PORTARIA Nº 184/2025-GS/SAF

Local/Data: Teresina (PI), 24 de junho de 2025.

A SECRETÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR,  no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Decreto Estadual n° 19.196 de 08 de setembro de 2020, Pag. 07 e de acordo com o
Decreto 15.093/13 de 21 de fevereiro de 2013 em seu art. 4º, torna pública a Portaria abaixo:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar como Fiscais Titular e Suplente, os servidores que abaixo relacionamos,
conforme Contratos que se seguem, firmados com esta Secretaria:

ContratoNº Associação Objeto

Fiscal
Titular Suplente

Nome Matrícula Nome Matrícula

128/2025

ASSOCIAÇÃO
PIAUIENSE

DOS
PRODUTORES

DE
SEMENTES E

MUDAS -
APSEM

Aquisição de
400.000 mudas,

para atender
demandas da
Secretaria de

Estado de
Agricultura

Familiar/SAF-PI.

Carlos
Eduardo
Carvalho
Batista

373610-5
Débora
Macêdo
Araujo
Nunes

371.539-6

Art. 2º. As atribuições de Fiscal do Contrato estão discriminadas em seu art. 4º do Decreto
15.093/13 de 21 de fevereiro de 2013.4

Cientifique-se

Publique-se,

Cumpra-se.

Rejane Tavares da Silva

Secretária da Agricultura Familiar/SAF
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 14964, datada de 24 de junho de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2025

Disponibilizado: 24/06/2025 17:59:06 Publicado: 25/06/2025 00:00:00

Diário nº 119/2025, 24 de junho de 2025.
*** Iniciado: 24/06/2025 07:32:37 ***

contPageBreak
Página 155/280

PROCESSO SEI Nº 00147.000717/2025-53

FUNDAMENTO LEGAL Art. 146, II do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO  CONSULTORIA FLY LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO 43.697.159/0001-10

OBJETO
Contratação de serviço técnico para avaliação de documentos e emissão
de parecer sobre a viabilidade técnico-operacional para a implantação de
uma empresa aérea regional com atuação no Estado do Piauí.

DATA DE
ASSINATURA 20/06/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais).

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
Consultoria Fly Ltda
Paula Soff Hoffmann

FISCAL DO CONTRATO Taffarel Francisco Oliveira Soares

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 14967, datada de 24 de junho de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF-PI

EXTRATO DO CONTRATO nº 130/2025
Nº do Processo SEI 00323.001727/2025-28
Nº Automático do Contrato
no SIAFE-PI 25015558

Modalidade de licitação Pregão Eletrônico
Fundamento Legal Artigo 1º e parágrafo único, da Lei nº 10.520/2002
Contratante Secretaria da Agricultura Familiar - SAF.
Codificação da UG no SIAFE 150101

Contratada ASSOCIAÇÃO  PIAUIENSE  DOS  PRODUTORES  DE
SEMENTES  E  MUDAS  -  APSEM

CNPJ da Contratada 01.300.261/0001-90